
Frågelådan 

Varför tror du att träd är viktiga? 
Vad händer om vi tar bort alla träd?
Vilka djur bor i träd?

Ordlådan

Hållbarhet betyder att vi använder saker så att de räcker länge. Det finns tre sätt att vara hållbar.
(Ekologisk hållbarhet) Ta hand om naturen, till exempel inte hugga ner för många träd. Ekonomisk
hållbarhet) Inte slösa pengar, vi köper bara det vi verkligen behöver.  (Social hållbarhet) Vara snäll
mot varandra. I filmen vill Emilia att man inte ska ta ner för många äppelträd, så att det finns
äpplen kvar i framtiden. Det är ett sätt att ta hand om naturen.

Demonstrera betyder att visa vad man tycker. En demonstration är när en grupp människor samlas
för att säga vad de tänker. De kan vara glada eller arga och vill att andra ska veta vad de tänker.
Ibland håller de upp skyltar med ord eller bilder. Ibland ropar de tillsammans för att få
uppmärksamhet. De kanske vill ändra något som känns fel, eller visa att gillar något som är bra.

Kompromiss är när två eller flera personer inte håller med varandra, men bestämmer sig för att göra
något så att alla tycker att det är okej. Det betyder att båda ger upp lite av vad de vill, för att hitta
en lösning som fungerar för alla. Till exempel, om du och din vän vill leka med olika leksaker, kan ni
bestämma er för att leka med din leksak först och sedan med din väns leksak. Då har ni gjort en
kompromiss.

Om övningarna:

Ordlådan: Innehåller centrala begrepp att samtala om
tillsammans med barnen. 
Frågelådan: Här finns diskussionsfrågor att använda i gruppen.
Välj en eller flera som passar barnens ålder, intressen och
erfarenheter. 
Aktivitetslådan: Här hittar du lekar och kreativa aktiviteter
kopplade till filmens innehåll och teman. 
Upptäckarlådan: Innehåller förslag på saker att utforska, studera
eller experimentera med, ofta med koppling till naturen. 

5. Emilia och äppelmosen

Emilia kokar äppelmos till sina barn. Men vad gör Emilia
och alla andra äppelmoskokare när fabrikerna hugger
ner alla träd i äppelträdsskogen? 

Teman: Miljöfrågor, aktivism

Vissa övningar kräver ingen förberedelse, andra lite planering och material. Anpassa innehållet efter
gruppens behov och använd gärna visuellt stöd som bilder och tecken för att underlätta förståelsen
och göra samtalen mer levande.

Bild: Barnboksinstitutet
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Aktivitetslådan

Tryck med löv 

Samla löv från olika träd. Doppa i färg och tryck på papper – bygg upp ett konstverk som ser ut
som ett träd. Prata om att alla löv ser olika ut – precis som människor!

Aktivism

Barnen bygger egna träd, fåglar, blommor – och sätter ihop dem till en skyddad skog på en vägg
eller i ett hörn. Gör sedan skyltar som: “Här får inga träd sågas ner” eller “Skogens vänner bor här!” 

Upptäckarlådan

Upptäck ett samhälle 

Alla i filmen fick olika uppgifter till slut. En del jobbade med att plocka äpplen, en del i fabriken och
en del skötte barnen. Alla behövs för att samhället ska fungera. 
Upptäck olika uppgifter som finns på dagis/biblioteket. Vad behövs för att dagen på dagis ska
fungera? (Pedagoger, saker att göra, en gård eller park med lekställningar och leksaker, mat,
städning osv)

Skogsutflykt

Gå ut till närskogen och leta reda på saker som tyder på att skogen lever. Hur vet vi att skogen
lever? Vad händer om man fäller hela skogen på en gång?
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